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Pordenone, 22.11.2017

Oggetto: PROCEDURA APERTA Al SENSI DEGLI ART. 60 E 36 COMMA 9 D.LGS. 50/2017 PER
LAFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO - CIG 7255023A5E

RISPOSTE A DOMANDE DI CHIARIMENTI

1) Risposta a domande di chiarimento del 15.11.2017

DOMANDA:

Il corrispettivo del servizio (art. 7 del capitolato) verra dunque fatturato direttamente alla stazione
appaltante ATAP con la causale: "SERVIZIO DI CONSULENZA E BROKERAGGIO ASSICURATIVO"? Trattandosi
di prestazione professionale e non di provvigione sara dunque soggetta ad iva?

RISPOSTA:
Il corrispettivo del servizio verra fatturato, se non diversamente pattuito dalle parti, direttamente alla
stazione appaltante con la causale sopra riportata e trattandosi di prestazione professionale sara soggetta

ad Iva.
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DOMANDA:

Dopo questa gara per selezionare il broker, la stazione appaltante con l'ausilio dell'intermediario, vincitore
della selezione, procedera ad indire la gara per selezionare la compagnia assicuratrice, il broker prescelto
potra concordare la provvigione di sua spettanza, (consuetudine di mercato) con la compagnia assicurativa
risultante vincitrice della gara, oppure nel capitolato di gara potrebbero essere inseriti dei limiti in tal
senso?

RISPOSTA:

Non & possibile al momento ipotizzare il contenuto del capitolato di gara per l'affidamento del prossimo
contratto di assicurazione dei mezzi aziendali, stante il fatto che il contenuto sara redatto fruendo della
consulenza del broker aggiudicatario della procedura in oggetto e che in ogni caso dovra ricevere il
benestare del Consiglio di Amministrazione.

2) Risposta a domande di chiarimento del 15.11.2017

DOMANDA:
Il numero dei sinistri che si sono verificati negli ultimi 2 anni, se possibile suddivisi tra Rca e rischi diversi, e il

rapporto sinistri/premi?

RISPOSTA:
Nelle annualita 2015-2016 si sono verificati 188 sinistri, suddivisi in 170 Rca e 18 Rischi diversi. Non & stato

possibile, al momento, ottenere il rapporto sinistri/premi dall'attuale Compagnia assicuratrice.
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DOMANDA:
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La data di scadenza della polizza libro matricola?

RISPOSTA:
Le ore 24:00 del 15.02.2018, cui si debbono aggiungere i 15 giorni previsti contrattualmente al fine di

consentire al contraente di rinnovare il contratto in essere o stipularne uno nuovo.
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DOMANDA:
La nostra societa opera con un unico istituto bancario, con conto corrente dedicato ai sensi dell’art. 117. Ai

sensi dell’art. 54 del Regolamento Ivass n. 5/2006, non ci & quindi possibile fornirvi una dichiarazione di due
istituti bancari. In altre gare abbiamo prodotto un’unica attestazione di capacita finanziaria, pud andare

bene anche per voi?

RISPOSTA:
Il bando di gara esige chiaramente la presentazione — in originale - di dichiarazioni bancarie rilasciate da

almeno due istituti bancari o intermediari autorizzati ai sensi del decreto legislativo 1° settembre 1993, n.
385, che attestino 'idoneita economica-finanziaria del concorrente in relazione all'adempimento degli
obblighi correlati all'oggetto dell’appalto. Ueventuale mancato rispetto del suddetto requisito sara, pertanto,
oggetto di valutazione da parte della Commissione Giudicatrice.

BILE DEL PROCEDIMENTO
. Pierantonio Stell
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